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construções

SERVIÇO:

PREFEITURA:

MODALIDADE:

EXECUÇ O DOS
SERVIÇOS:
VALIDADE DA
PROPOSTA:

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAODE SERVIÇOS NA FORMA DA
RODOVIÁRIA MUNICIPAL NA SEDE DESTE MUNICIPIO. ::É DE LJ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020911.2023

120 (CENTO E VINTE) DIAS.

NAO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

DATA:

15/12/202

)
)

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID QUANTIDADE COEFICIENTE QUANTIDADE
DOSERVIÇO 00 INSUMO TOTAL

9.3 C2093 RALOSECO PVC RIGIDO UN 5,00 1,00000000 5,00000000

TOTAL: 5,00000000

[Material] 00005104
REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 KG
UNIDADES

9.2 94229 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, M 21,92 0,00490000 0,10740800
INCLUSOTRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

TOTAL: 0,10740800

[Material l 11792 REDUÇÃO PVC PBA 3 X 2 UN

12.1.15 C2152 REDUÇÃO PVC BRANCO P/ESGOTO D=75X50mm (3"X2")-CIANÉIS UN 2,00 1.00000000 2,00000000

TOTAL: 2,00000000

-cargos 110761 Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga) un
- ••plementares]

10.5.2 S12577 Refletor Slim LED 150Wde potência, branco Frio, 6500k. Autovolt, marca G-light ou similar - Rev un 25,00 0,08144000 2,03600000
01

10.5.3 S13176 Luminária sobrepor quadrada Led 24W', 6500K G- Light ou similar un 24,00 0,20360000 4,88640000

TOTAL: 6,92240000

l Material) 113292
Refletor Slim LED 150W de potência , branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G· un
li ht ou similar

10.5.2 S12577 Refletor Slim LED 150Wde polência, branco Frio, 6500k, Aulovolt, marca G-light ou similar - Rev un 25,00 1,00000000 25,00000000

01
TOTAL: 25,00000000

[Material] 11798 REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4 ') UN

11.2.2 C2157 REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 20mm (3/4") UN 12,00 1,00000000 12,00000000

TOTAL: 12,00000000

(Material] 11799 REGISTRO DE GAVETA BRUTO 25MM (1') UN

11.2.1 C2158 REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1") UN 2,00 1,00000000 2,00000000

TOTAL: 2,00000000

Olfal] 11811 REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO 20MM (3/4 ') UN

11.2.3 C2172 REGISTRO DE PRESSÃOCICANOPLA CROMADA D= 20mm (314") UN 2,00 1,00000000 2,00000000

TOTAL: 2,00000000

[Material) 17890 REJUNTE PARA GRANITO KG

5,3 C4065 GRANITOPOLIDO E=2cm, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTOE AREIA 1 :4, CI M2 4,20 0,25000000 1,05000000

REJUNTAMENTO
TOTAL: 1,05000000

[ Material) 11846 SARRAFO DE 1 "X4" M

12.2.4 C4449 LAJE PRÉ-FABRICADA Pi FÔRRO - VÃO ATÉ 2 m M2 5,98 0,97000000 5,80060000

12.2.5 C4609 TAMPA EM CONCRETO ARMADO (0,80 x 0,80 x 0,15 m) UN 2,00 0,31579200 0,63158400

TOTAL: 6,43218400

[ Encargos 00037373 SEGURO • HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) H ~
Complementares J

4.2.1 100765 PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO/SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES KG 728,38 0,02470296 17,99314200~
PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO
GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_0112020_PSA

4.2.2 100378 FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA) EM AÇO, VÃOS MAIORES KG 1.629,81 0,07053980 114,96647144
QUE 6,0 M E MENORES QUE 12,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_0712019

4.2.3 92581 TRAMA DE AÇO COMPOSTA PORTERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA M2 307,31 0,30820000 94,71294200
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DATA:
15/12/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

CONTRATAÇAO DE EMPRESAPARAPRESTAÇAO DE SERVIÇOS NAREFORMA DA
RODOVIÁRIAMUNICIPAL NASEDE DESTE MUNICÍPIO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020911.2023

120 (CENTO E VINTE) DIAS.

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

FEITURA:

EXECUÇAO DOS
SERVIÇOS:

o As
~

<P,,.11'.
OJ

construções
VALIDADE DA
PROPOSTA:

NAO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM TETO DE M2 59,28 0,64000000 37,93920000AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5M' E 10M', ESPESSURA DE 0,5CM. AF_06/2014
APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM PAREDES DE M2 32,76 0,40000000 13, 10400000AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10M', ESPESSURA DE 0,5CM. AF_06/2014
TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMINIO E= 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO M2 307,31 0,19020000 58,45036200IÇAMENTO. AF_07/2019

CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, M 21,92 1,20350000 26,38072000INCLUSOTRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

QUADRODE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 12 MEDIDORES - FORNECIMENTO E UN 1,00 10,98080000 10,98080000INSTALAÇÃO. AF_10/2020

TOTAL: 374,52763744

ITEM CÓDIGO

4.2.3 92581

6.3.1 87412

6.3.2 87417

9.1 94213

9.2 94229

10.3.3 97360

DESCRIÇÃO

TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSOTRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

UNID QUANTIDADE
DOSERlllÇO

COEFICIENTE
DO INSUMO

QUANTIDADE
TOTAL

[ Encargos 110362 Seguro de vida e acidente em grupo unComplementares)

10.5.2 S12577 Refletor Slim LED 150Wde potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar - Rev un 25,00 0,00360000 0,090~01
10.5.3 S13176 Luminária sobrepor quadrada Led 24W', 6500K G- Light ou similar un 24,00 0,00900000 0,21600000

TOTAL: 0,30600000

[Material] 11856 SELADOR ACRiLICO L

13.1.2 C2461 TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS M2 38,80 0,19000000 7,37200000

TOTAL: 7,37200000

{Material] 00000142 SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU)
310MLPARAJUNTAS DIVERSAS

9.2 94229 CALHA EM CHAPA DE AÇOGALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, M 21,92 0,16100000 3,52912000INCLUSOTRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

TOTAL: 3,52912000

{ Mão deObra } 12543 SERVENTE H

2.1 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA M2 10,00 2,00000000 20,00000000
2.2 C1043 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS Si REAPROVEITAMENTO M3 4,45 3,00000000 13,35000000
2.3 C1047 DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS M2 4,00 1.50000000 6,00000000
2.4 C2210 RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES M2 45,36 0,80000000 36,28800000
2.5 C1048 DEMOLIÇÃO DE CONCRETOARMADO C/MARTELETE PNEUMÁTICO M3 19,59 1,50000000 29,38~
2.6 C1069 DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL M2 92,04 2,50000000 230, 10lr-==
2.7 C1074 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CiCERÃMICAS M2 350,14 2,50000000 875,35000000
2.8 C1070 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA M2 222,43 0,50000000 111,21500000
2.9 C1046 DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO M2 268,13 0,25000000 67,03250000
2.10 C2316 TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E= 6mm e/ABERTURA E PORTÃO M2 241,10 0,80000000 192,88000000
3.1 C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPOABERTO EM TERRA ATÉ 2M M3 5,38 2,93000000 15. 76340000
4.1.1 C1611 LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM M2 7,68 1,10000000 8,44800000
4.1.2 C0843 CONCRETO PNIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADOADQUIRIDO M3 5,38 6,00000000 32,28000000
5.1 C0073 ALVENARIA DE TIJOLO CERÁMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL M2 27,30 1,12000000 30,57600000HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)
5.2 C0074 ALVENARIA DE TIJOLOCERÃMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL M2 14,00 1,84000000 25,760000001 HIDRATADA ESP=20 cm
5.3 C4065 GRANITO POLIDO E=Zcm, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1 :4, C/ M2 4,20 2,00000000 8,40000000REJUNTAMENTO
5.4 C1869 PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm M 4,40 0,28750000 1,26500000
6.1.1 C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SiPENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ M2 350,49 o, 15000000 52,57350000PAREDE
6.1.2 C1221 EMBOÇO CiARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 M2 350,49 0,80000000 280,39200000
6.1.3 C4445 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm M2 350,49 0,72000000 252,35280000t' (900cm') - PEI-SiPEl-4 - Pi PAREDE
6.1.4 C1123 REJUNTAMENTOC/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE M2 350,49 0,20000000 70,0980000030x30 cm (900 cm') E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)
6.2.1 C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS/PENEIRAR TRAÇO 1 :3 ESP.= 5mm Pi M2 127,52 0,15000000 19, 12800000PAREDE
6.2.2 C1221 EMBOÇO Ci ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SiPENEIRAR, TRAÇO 1 :4 M2 88,72 0,80000000 70,97600000
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DATA:
15/12/2023

NAO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

120 (CENTO E VINTE) DIAS.

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020911.2023

PREFEITURAMUNICIPAL DE URUOCA. . . ~1-~('.... /"\"-;:,:,,,\
CONTRATAÇAO DE EMPRESAPARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NA REFORMA DA
RODOVIÁRIA MUNICIPAL NASEDE DESTE MUNICIPIO. . . ~

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

VALIDADE DA
PROPOSTA:

EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS:

MODALIDADE:

PREFEITURA:

SERVIÇO:

construções
1

-
ITEM 1 CÓDIGO 1

DESCRIÇÃO 1 UNJO 1
QUANTIDADE 1 COEFICIENTE

1
QUANTIDADE

1DO SERVIÇO DO INSUMO TOTAL

6.2.3 C3408 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SI PENEIRAR, TRAÇO 1 :3 M2 38,80 0,85000000 32,98000000

6.2.4 C4442 CERÂMICA ESMALTADA CI ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm') - DECORATIVA - M2 88,72 0,72000000 63,87840000

PI PAREDE

6.2.5 C1102 REJUNTAMENTO CI ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÊ 2mm EM CERÂMICA, ATÊ 10x10 M2 88,72 0,23000000 20,40560000

cm (100 cm') - DECORATIVA (PAREDE/PISO)

8.1 C2179 REGULARIZAÇÃO DE BASE Ci ARGAMASSA CIMENTO E AREIA Si PENEIRAR. TRAÇO 1 :4 - M2 92,04 0,55000000 50,62200000

ESP= 3cm

8.3 C3001 CERÃMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 M2 92,04 0,60000000 55.22400000

cm') - PEl-5/PEl-4 - PI PISO

8.4 C1123 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÃMICA, ACIMA OE M2 92,04 0,20000000 18,40800000

30x30 cm (900 cm') E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)

8.5 C2284 SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm M 10.20 0,28750000 2,93250000

10.2.6 C3911 CONECTOR DE ATERRAMENTO TIPO K2C17-10mm BUROY UN 12,00 0,05200000 0,62400000

10.2.7 C0631 CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1i2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA UN 12,00 4,76800000 57 ,21600000

DE CONCRETO

...!j.3.1 C3441 CAIXA O'ÁGUA EM FYBERGLASS -CAP. 500L UN 8,00 0,70000000 5,60000000

=.2 C3442 CAIXA O'ÁGUA EM FYBERGLASS • CAP. 1000L UN 2,00 0,70000000 1,40000000

11.4.5 C1903 PIA DE AÇO INOX. (1.50X0.58)m CI 1 CUBA E ACESSÓRIOS UN 8,00 2,20000000 17 ,60000000

12.1.23 C0609 CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 112 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E UN 10,00 8,19400000 81,94000000

TAMPA OE CONCRETO

12.2.1 C1257 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA, OE 2,01 A 4,00M M3 12,56 3,49000000 43,83440000

12.2.2 C1605 LASTRO DE BRITA APILOAOO MANUALMENTE M3 0,40 2,50000000 1,00000000

12.2.3 C0074 ALVENARIA OE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm CiARGAMASSA MISTA DE CAL M2 21,12 1,84000000 38,86080000

HIDRATADA ESP=20 cm

12.2.4 C44 49 LAJE PRÉ-FABRICADA Pi FÓRRO - VÃO ATÊ 2 m M2 5,98 0,77000000 4,60460000

12.2.5 C4609 TAMPA EM CONCRETO ARMADO (0,80 x 0,80 x 0,15 m) UN 2,00 1,15200000 2,30400000

14.1 C3451 LIXEIRA EM FIBRA OE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm UN 8,00 1,86000000 14,88000000

14.2 C0060 ALVENARIA OE TIJOLO REFRATÁRIO 1 VEZ CiARGAMASSA 1:4+100 Kg CIMENTO M2 7,20 3,07000000 22,10400000

14.4 C4624 PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA M2 1,44 1,25000000 1,80000000

(FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)

15.1 C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M M3 12,74 2,93000000 37,32820000

15.2 C0330 ATERRO CiCOMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. CiAQUISIÇÃO M3 12,74 1,70000000 21,65800000

15.8 C0606 CAIXA OE INSPEÇÃO EM ALVENARIA-TAMPA DE CONCRETO ESP.= Sem M2 0,54 0,80000000 0,43200000

16.3 C1910 PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR" M2 2,00 0,40000000 0,80000000

16.4 C4626 PLACA EM ALUMÍNIO 15x30cm CiV INIL APLICADO EM 1 FACE E FIXAÇÃO COM FITA UN 14,00 0,13500000 1,89000000

DUPLA FACE (FORNECIMENTO E MONTAGEM)

17.3 C4838 CAIXA EM ALVENARIA TIJOLO FURADO, ESP. = 10cm ( 60x 60x60cm), FUNDO OE UN 16,00 5,49068750 87.85100000

CONCRETO, EXCETO ESCAVAÇÃO E TAMPA

C1436 GRELHA OE FERRO Pi CALHAS E CAIXAS M2 3,24 1,50000000 4,86000000

C1628 LIMPEZA GERAL M2 104,85 0,70000000 73,39500000

19.2 C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA M2 442,72 0,07500000 33,20400000

TOTAL: 3.249,24970000

[ Mão de Obra 1 00006111 SERVENTE DE OBRAS H

4.2.1 100765 PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO/SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES KG 728,38 0,00124147 0,90426302

PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO
GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF _01l2020_PSA

4.2.2 100378 FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO OE TESOURA (INTEIRA OU MEIA ) EM AÇO, VÃOS MAIORES KG 1.629,81 0,01693255 27,59683769

QUE 6,0 ME MENORES QUE 12,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_0712019

4.2.3 92581 TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS OE ATÉ 2 ÁGUAS PARA M2 307,31 0,10426950 32,04306004

TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07i2019

6.3.1 87412 APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM TETO DE M2 59,28 0,11244750 6,66588780

AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5M' E 10M', ESPESSURA DE 0,5CM. AF_06i2014

6.3.2 87417 APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM PAREDES DE M2 32,76 0,07155750 2,34422370

AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10M', ESPESSURA DE 0,5CM. AF_0612014

9.1 94213 TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMINIO E= 0,5 MM, COM ATÉ 2 AGUAS, INCLUSO M2 307,31 0,09915825 30,47232181

IÇAMENTO. AF_07i2019

9.2 94229 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, M 21,92 0,64708425 14,18408676

~
INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_0712019

~

TOTAL: 114,21068082

( Mão de Obra J 106111S Servente de obras h

10.5.2 S12577 Refletor Slim LED 150W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G~light ou similar - Rev un 25,00 0,30000000 7,50000000
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DATA:

15/12/2023

120 (CENTO E VINTE} DIAS.

NAO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

i ~ ~ ir---...,, ~ff=FEITURA: PREFEITURAMUNICIPAL DE URUOCA.

) '." Ass.~........-- ;-,:~\5' ~~F"Ji:ºl:-:IDCCA-cL-clD::-A-:-=D=E-:--+r=-o::-M;-;-cA-:::D:-;:A--;D;;-;E=-;::P-:::R:=Ec;cÇc;cO:--;S::-N:-:;;-º "'oo;;-;2:--;o:-;:9:7171 _""2-,;-02"'3::----------------------j

(QnstrLJÇQ .too ~1/ EXECUÇAO DOS
- SERVIÇOS:

VALIDADE DA
PROPOSTA:

1

:\'t:.DELicfJ:':...,
X' -1

1 ) :,,.;t"'-(;,Fls.~·J,;~\r=,R=-,v-,,1""ç-=o-:---..,.,,.c-=o""'N"'T"'RA-=TA.,..Ç""A...O"""=D"'E'"'E""M..,,P"'R"'E"'S""A:-=P.,..A=R-:-A-::P:-::R:-::E:-::S-=T-=-A=ç-.-Ao=-=D:-::E::-S::::E"'R"'v-:,1-::ç-::o-=s'"'N-:-A:-=R:::-E:::-FO=R:-:M-:-A-::D:-:A,-------,
~ ~ '1-, \ RODOVIÁRIA MUNICIPAL NA SEDE DESTE MUNICÍPIO.

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIO QUANTIDADE
DO SERVIÇO

COEFICIENTE
DOINSUMO

QUANTIDADE
TOTAL

10.5.2

10.5.3

S12577

S13176

01

Luminária sobrepor quadrada Led 24W•, 6500K G- Light ou similar un 24,00 1,00000000

TOTAL:

24,00000000

31,50000000

[ Material} 11863 SIFÃO CROMADO 2" UN

11.4.5 C1903 PIA DE AÇO INOX. (1.50X0.58)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS UN 8,00 1,00000000

TOTAL:

8,00000000

8,00000000

{Material] 11864 SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X11/2" UN

11.4.3 C1618 LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS UN 6,00 1,00000000

TOTAL:

6.00000000

6,00000"""-

[ Material} 12421 SIKA 1 KG

12.2.5 C4609 TAMPA EM CONCRETOARMADO (0.80 x 0,80 x O,15 m) UN 2,00 0,76032000

TOTAL:

1,52064000

1,52064000

(Material] 00013388 SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50 KG

9.2 94229 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM,
INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_0712019 M 21,92 0,18000000 3,94560000

TOTAL: 3,94560000

[Materinl} 11880 SOLEIRA DE GRANITO DE 15CM M

8.5 C2284 SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm M 10,20 1,00000000

TOTAL:

10,20000000

10,20000000

[ Material] 11888 SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO L

11.1.1

11.1.2

11.1.3

11.1.5

11.1.6

11.1.7

11.1.8

11.1.9

11.1.12

11.1.13

12.1.2

12.1.4

12.1.5

12.1.6

12.1.7

12.1.8

12.1.9

12.1.10

12.1.11

12.1.14

12.1.16

12.1.18

12.1.19

12.1.20

C2617

C2616

C2381

C1564

C1559

C1562

C2392

C0020

C1729

C0953

C2598

C2595

C4388

C4669

C4389

C4390

C1549

C1552

C1551

C1579

C3994

C2359

C1761

356

TUBO PVC SOLO. MARROM O= 32mm (1")

TUBO PVC SOLO. MARROM D= 25mm (3/4")

TÊ PVC SOLO. MARROM D= 25mm (3/4")

JOELHO REDUÇÃO PVC SOLO.MARROM D=25X20mm (3/4"X112")

JOELHO PVC SOLO. AZUL D=25mmX3/4"

JOELHOREDUÇÃO PVC SOLO. AZUL D=25mmX1/2"

TÊ REDUÇÃO PVC SOLD./ROSCA AZUL D=25mmX25mmX1/2"

ADAPTADOR PVC SOLO. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 25mm (3/4")

LUVA PVC SOLO. MARROM D= 25mm (3/4")

COTOVELOPVC SOLO. MARROM D=25mm (3/4')

TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=75mm (3")

TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2')

JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=40mm (1 1/4")

JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=50mm (2")

JOELHO45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=75mm (3")

JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTOD=100mm (4")

JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")

JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")

JOELHO PVC BRANCOP/ESGOTO D=40mm (1 1/2")

JUNÇÃOSIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO75X50mm (3"X2")

JUNÇÃO PVC BRANCO50 x 50 mm (2" x 2")

TÊ PVC BRANCO P/ESGOTO D=50MM (2')-JUNTAS SOLO.

LUVA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO 50mm (2")

TÊ PVC BRANCO P/ESGOTOD=100mm (4")-JUNTAS SOLO.

M

M

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

M

M

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

12,07

198,44

14,00

5,00

9,00

13,00

2,00

9,00

31,00

30,00

5,79

21,15

14,00

6,00

2,00

2,00

2,00

16,00

17,00

3,00

3,00

8,00

15,00

3.00

0,00030000

0,00020000

0,00360000

0,00700000

0,00400000

0,00400000

0,00800000

0,00400000

0,00800000

0,00240000

0,02600000

0,00750000

0,04300000

0,04700000

0,05200000

0,06300000

0,06000000

0,02200000

0,01500000

0,06300000

0,06000000

0,03300000

0,02200000

0,12000000

0,00362100

0,03968800

0,05040000

0,03=

0,0360Güõ0

0,05200000

0,01600000

0,03600000

0,24800000

0,07200000

O, 15054000

0,15862500

0,60200000

0,28200000

0,10400000

0,12600000

0,16000000

0,35200000

0,25500000

0,18900000

o, 18000000
0,26400000

0,33000000

0,36000000
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G DETA!-,HAMENTO DOS QUANTITATIVOS
DATA:

15/12/2023

~RVIÇO: CONTRA!AÇAO DE EMPRESAPARAPRESTAÇAO DE SERVIÇOS NAREFORMADA

1) ~ h RODOVIARIAMUNICIPAL NASEDE DESTEMUNICÍPIO.

) \'1:, Ass.~
ê'PEITURA. PREFEITURAMUNICIPAL DE URUOCA.
.:.,

~, (~DALIDADE: TOMADADE PREÇOS N" 0020911.2023

construçô:'too -;,{) EXECUÇAO DOS 120 (CENTO E VINTE) DIAS.- SERVIÇOS:
VALIDADE DA NAO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.
PROPOSTA:

ITEM
1

CÓDIGO
1

DESCRIÇÃO 1
UNJO I QUANTIDADE 1 COEFICIENTE

1
QUANTIDADE

1DO SERVIÇO DO INSUMO TOTAL

10.5.2 S12577 01

10.5.3 S13176 Luminária sobrepor quadrada Led 24W', 6500K G- Ughl ou similar Ull 24,00 1,00000000 24,00000000

TOTAL: 31,50000000

[ Material] 11863 SIFÃO CROMADO 2" UN

11.4.5 C1903 PIA DE AÇO INOX. (1.50X0.58)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS UN 8,00 1,00000000 8,00000000

TOTAL: 8,00000000

[Material] 11864 SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X11/2" UN

11.4.3 C1618 LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS UN 6,00 1,00000000 6.00000000

TOTAL: 6,00000""""-

{Material] 12421 SIKA 1 KG

12.2.5 C4609 TAMPA EM CONCRETOARMADO (0.80 x 0,80 x 0,15 m) UN 2,00 0,76032000 1,52064000

TOTAL: 1,52064000

[ Material] 00013388 SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50 KG

9.2 94229 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, M 21,92 0,18000000 3,94560000

INCLUSOTRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019
TOTAL: 3,94560000

[ Materinl} 11680 SOLEIRA DE GRANITO DE 15CM M

8.5 C2284 SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm M 10,20 1,00000000 10,20000000

TOTAL: 10,20000000

[Matorlal] 11888 SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO L

11.1.1 C2617 TUBOPVC SOLD. MARROM D= 32mm (1") M 12,07 0,00030000 0,00362100

11.1.2 C2616 TUBO PVC SOLO. MARROM D= 25mm (314") M 198,44 0,00020000 0,03968800

11.1.3 C2381 TÊ PVC SOLO. MARROM D= 25mm (3/4") UN 14,00 0,00360000 0,05040000

11.1.5 C1564 JOELHO REDUÇÃO PVC SOLO.MARROM D=25X20mm (3/4"X112") UN 5,00 0,00700000 0,03===="

11.1.6 C1559 JOELHO PVC SOLO. A2UL D=25mmX3/4" UN 9,00 0,00400000 0,03600DO!l

11.1.7 C1562 JOELHO REDUÇÃO PVC SOLO. A2UL D=25mmX1/2" UN 13,00 0,00400000 0,05200000

11.1.8 C2392 TÊ REDUÇÃO PVC SOLD./ROSCA A2UL D=25mmX25mmX1/2" UN 2,00 0,00800000 0,01600000

11.1.9 C0020 ADAPTADOR PVC SOLO. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 25mm (3/4") UN 9,00 0,00400000 0,03600000

11.1.12 C1729 LUVA PVC SOLO. MARROM D= 25mm (3/4") UN 31,00 0,00800000 0,24800000

11.1.13 C0953 COTOVELO PVC SOLD. MARROM D=25mm (3/4º) UN 30,00 0,00240000 0,07200000

12.1.2 C2598 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=75mm (3") M 5,79 0,02600000 0,15054000

12.1.4 C2595 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2") M 21,15 0,00750000 0,15862500

12.1.5 C4388 JOELHO45 PVC BRANCO PARA ESGOTOD=40mm (1 1/4") UN 14,00 0,04300000 0,60200000

12.1.6

~
C4669 JOELHO45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=50mm (2") UN 6,00 0,04700000 0,28200000

12.1.7 C4389 JOELHO45 PVC BRANCO PARA ESGOTOD=75mm (3") UN 2,00 0,05200000 0,10400000

12.1.8 C4390 JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTOD=100mm (4") UN 2,00 0,06300000 0,12600000

12.1.9 C1549 JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4") UN 2,00 0,08000000 0,16000000

12.1.10 C1552 JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2º) UN 16,00 0,02200000 0,35200000

12.1.11 C1551 JOELHO PVC BRANCOPIESGOTO D=40mm (1 1/2") UN 17,00 0,01500000 0,25500000

12.1.14
~

C1579 JUNÇÃOSIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO75X50mm (3ºX2") UN 3,00 0,06300000 0,18900000

12.1.16 C3994 JUNÇÃO PVC BRANCO 50 x 50 mm (2" x 2") UN 3,00 0,06000000 0,18000000

12.1.18 C2359 TÊ PVC BRANCO P/ESGOTOD=50MM (2')-JUNTAS SOLD. UN 8,00 0,03300000 0,26400000

12.1.19 C1761 LUVA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO 50mm (2"") UN 15,00 0,02200000 0,33000000

12.1.20 cjJ356 TÊ PVC BRANCO P/ESGOTOD=100mm (4")-JUNTAS SOLD. UN 3,00 0,12000000 0,36000000
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construções

DATA:

15/12/202

NAO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

120 (CENTO EVINTE) DIAS.

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020911.2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

CONTRATAÇAO DE EMPRESAPARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS N €P'JlRN6J:lill,
RODOVIÁRIAMUNICIPAL NA SEDE DESTE MUNICIPIO. -~ 'l...t~

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

VALIDADE DA
PROPOSTA:

EXECUÇ ODOS
SERVIÇOS:

MODALIDADE:

PREFEITURA:

SERVIÇO:)
)1

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID QUANTIDADE COEFICIENTE QUANTIDADE
DO SERVIÇO DO INSUMO TOTAL

12.1.24 C4822 TERMINAL DE VENTILAÇÃO PVC 50MM UN 9,00 0,04800000 0,43200000

17.1 C2593 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4') M 99,58 0,04000000 3,98320000

17.2 C1549 JOELHOPVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4") UN 20,00 0,08000000 1,60000000

TOTAL: 10,11707400

[Material] 11916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm M

10.2.7 C0631 CAIXAEM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLOCOMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA UN 12,00 0,03000000 0,36000000
DE CONCRETO

12.1.23 C0609 CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLOCOMUM, LASTRO DE CONCRETO E UN 10,00 0,05900000 0,59000000
TAMPA DE CONCRETO

12.2.4 C4449 LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÔRRO - VÃOATÉ 2 m M2 5,98 0,55000000 3,28900000

12.2.5 C4609 TAMPA EM CONCRETO ARMADO (0,80 x 0,80 x 0,15 m) UN 2,00 0,24148800 0.48297600

15.8 C0606 CAIXADE INSPEÇÃO EM ALVENARIA- TAMPA DE CONCRETO ESP.= 5cm M2 0,54 0,12000000 0,06480000

TOTAL: 4,78677600

307,31 1, 16600000 358,32346000

TOTAL: 358,32346000

f< ~
268,13 0,02500000 6,70325000

TOTAL: 6,70325000
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[ Encargos 104728 Talhadeira chata 1 O" unComplementares}

10.5,2 512577 Refletor Slim LED 150Wde potência, branco Frio, 6500k. Autovolt, marca G-light ou similar· Rev un
01

10.5.3 513176 Luminária sobrepor quadrada Led 24W', 6500K G- Light ou similar un

[Material} 11925 TAMPA PLASTICA PARA BACIA UN

11.4.1 C0348 BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXAACOPLADA UN

[Material] 12014 TE PVC PARA ESGOTO DE 50MM (2") UN

12.1.18 C2359 TÊ PVC BRANCO P/ESGOTO D=50MM (2')-JUNTAS SOLO. UN

[Material} 12012 TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4") UN

12.1.20 C2356 TÊ PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")-JUNTAS SOLO. UN

[Material] 11972 TE PVC SOLDAVEL 25MM UN

11.1.3 C2381 TÊ PVC SOLO. MARROM D= 25mm (3/4") UN

[Material] 12018 TE REDUCAO PVC SOLDAVEL AZUL DE 25X1/2" UN

11.1.8 C2392 TÊ REDUÇÃO PVC SOLD./ROSCA AZUL D=25mmX25mmX1/2" UN

TELHA TRAPEZOIDAL EM ACO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA DE
[ Material J 00007243 APROXIMADAMENTE 40 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM E LARGURA UTIL DE M2

980MM

9,1 94213 TELHAMENTOCOM TELHA DE AÇO/ALUMINIOE= 0,5 MM, COM ATÊ 2 ÃGUAS, INCLUSO M2
IÇAMENTO. AF_07/2019

[Mão de Obra ] 12070 TELHADISTA H

2.9 C1046 DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO M2

25,00

24,00

5,00

8,00

3,00

14,00

2,00

0,00009000

0,00030000

TOTAL:

1,00000000

TOTAL:

1,00000000

TOTAL:

1,00000000

TOTAL:

1,00000000

TOTAL:

1,00000000

TOTAL:

0,00225000

0,00720000

0,00945000

5,00000000

5,00000000

8,00000000

8,00000000

3,00000000

3,00000000

14,00000000

14,00000000

2,00000000

2,00000000



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS
DATA:

15/121202,

1 ) SERVIÇO: CONTRATAÇAO DE EMPRESAPARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NA REFORMA DA
RODOVIÁRIA MUNICIPAL NA SEDE DESTE MUNICIPIO. . .. -·::·---.,

)
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA. - : \.:. v ... ,.,e/>.....,

/~~(,:• '--::cl \.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 0020911.2023 7J .. ,,_~o\

construções
t: n.,. - S\

EXECUÇAO DOS 120 (CENTO E VINTE} DIAS.
\~- r :!( ~ e/'

SERVIÇOS: (.), .. : . - . .,, . e:?
VALIDADE DA NAO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS. ~ ,::1.... ,..._s:i);
PROPOSTA: '~·-- .--·'º'/"'-'l'n... "'.l'-. . ..:,__ --

ITEM 1 CÓDIGO 1
DESCRIÇÃO l UNID

1
QUANTIDADE 1 COEFICIENTE

1
QUANTIDADE

DO SERVIÇO DO INSUMO TOTAL

TOTAL: 0,06000000

[ Material] 12096 TINTA LATEX L

13.1.1 C1615 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA M2 92,04 0,17000000 15,64680000

TOTAL: 15 ,64680000

{Material} 12097 TINTA LATEX ACRÍLICA L

16.3 C1910 PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRIUCO, TIPO "NOVACOR" M2 2,00 0,25000000 0,50000000

TOTAL: 0,50000000

( Material] 12107 TOMADA 2POLOS E TERRA UN

=.3 C2484 TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V UN 60,00 1,00000000 60,00000000

TOTAL: 60,00000000

[Material] 12131 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA 3/4' UN

11.4.5 C1903 PIA DE AÇO INOX. (1.50X0.58)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS UN 8,00 1,00000000 8,00000000

TOTAL: 8,00000000

{Material] 12132 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/LAVATORIO 1/2' UN

11.4.3 C1618 LAVATÓRIODE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS UN 6,00 1,00000000 6,00000000

TOTAL: 6,00000000

{ Enca rgos 00037371
TRANSPORTE -HORISTA (COLETADO CAIXA- ENCARGOS H

Complementares J COMPLEMENTARES)

4.2.1 100765 PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO/SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES KG 728,38 0,02470296 17,99314200
PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO
GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA

4.2.2 100378 FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃODE TESOURA (INTEIRA OU MEIA) EM AÇO, VÃOS MAIORES KG 1.629,81 0,07053980 114,96647144
QUE 6,0 ME MENORES QUE 12,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

4.2.3 92581 TRAMA DE AÇO COMPOSTA PORTERÇAS PARA TELHADOS DE ATÊ 2 ÁGUAS PARA M2 307,31 0,30820000 94,71294200
TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSOTRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

6.3.1 87412 APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM TETO DE M2 59,28 0,64000000 37,93920000
AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5M' E 10M', ESPESSURA DE 0,5CM. AF_06/2014

87417 APLICAÇÃOMANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM PAREDES DE M2 32.76 0,40000000 13. 10400000
AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10M', ESPESSURA DE 0,5CM. AF_06/2014

9.1 94213 TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMINIOE~ 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO M2 307,31 0,19020000 58,45036200

IÇAMENTO. AF_07/2019

9.2 94229 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, M 21,92 1,20350000 26,38072000

INCLUSOTRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

10.3.3 97360 QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 12 MEDIDORES· FORNECIMENTO E UN 1,00 10,98080000 10,98080000

INSTALAÇÃO. AF_10/2020
TOTAL: 374 ,52763744

iMaterialJ 12158 TRINCHA 2' UN

13.2.1 C2039 PRIMER EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA C/TRINCHA M2 552.85 0,08000000 44,22800000

13.2.2 C1282 ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇOCARBONO50 MICRA C/TRINCHA M2 552,85 0,08000000 44,22800000

TOTAL: 88,45600000

[Material] 12193 TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4') - (NBR 5688) M ~

12.1.1 C2594 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4") • JUNTA C/ANÊIS M 56,97 1,01000000 57 ,53970000

17.1 C2593 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4') M 99,58 1,01000000 100,57580000

TOTAL: 158,11550000

[Material] 12194 TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (11/2') • (NBR 5688) M ~

Página: 139

~



-~ ~1 1 ORÇAMENTO - CURVA AB~ ~E SERVIÇOS
DATA:

15/12/2023

1 ) SERVIÇO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NA REFORMA DA RODOVIARIA MUNICIPAL NA SEDE DESTE MUNICIPIO.

)·' PREFEITURA: PREFEITURAMUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N' 0020911.2023

construç.ões EXECUÇAO DOS 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
SERVIÇOS:
VALIDADE DA NAO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.
PROPOSTA:

CÓDIGO I DESCRIÇÃO
1

FONTE
1

TIPO 1 UNIDADE I QUANTIDADE I PREÇO UNITÁRIO 1 PREÇO TOTAL 1 % l ACUMUL.% 1 CL

C4445 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADAC/ ARG. PRÉ-FABRICADAACIMA DE 30x30cm SEINFRA Serviço M2 350,49 RS 106,32 R$ 37.264, 10 7,12% 7,12% A
(900cm2

) - PEl-5/PEl-4 - P/ PAREDE

94213 TELHAMENTO COM TELHA DEAÇO/ALUMÍNIO E= 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO SINAPI Serviço M2 307,31 RS 88,23 R$27.113,96 5,18% 12,29% A
IÇAMENTO. AF_07/2019

C2316 TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E= 6mm C/ABERTURA E PORTÃO SEINFRA Serviço M2 241,10 RS 108,72 R$ 26.212,39 5,01% 17,30% A

100378 FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA) EM AÇO, VÃOS MAIORES SINAPI Serviço KG 1.629,81 RS 14,70 R$ 23.958,21 4,58% 21,88% A
QUE6,0 ME MENORES QUE 12,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

I09291 Brise metálico de alumínio rei. 84F, 45° L, da Fibrocell ou similar (material e mão de obra) ORSE Material m2 102,72 R$ 214,55 R$ 22.038,58 4,21% 26,09% A

C1074 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS SEINFRA Serviço M2 350,14 R$ 60,09 R$ 21.039,91 4,02% 30,10% A

92581 TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARATELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA SINAPI Serviço M2 307,31 R$ 68,40 R$ 21.020,00 4,01% 34,12% A
TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTEVERTICAL.
AF_07/2019

C1943 POLIMENTO EM PISO INDUSTRIAL SEINFRA Serviço M2 307,08 R$ 67,74 R$ 20.801,60 3,97% 38,09% A

C4518 PORTA EMALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, COM BANDEIROLA E/OU SEINFRA Serviço M2 47,76 R$ 387,56 R$ 18.509,87 3,53% 41,63% A
PEITORIL, SEMVIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM

C1221 EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SI PENEIRAR, TRAÇO 1 :4 SEINFRA Serviço M2 439,21 R$ 40,42 R$ 17.752,87 3,39% 45,02% A

CP0001. ADMINISTRAÇÃO DAOBRA 2,71% Composiçõe Serviço % 100,00 R$ 171,07 R$ 17.107,00 3,27% 48,28% A

100765 PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO/SOLDADO EMAÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SINAPI Serviço KG 728,38 RS 20,75 R$15.113,88 2,89% 51,17% B
PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO
GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA

C1282 ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DEAÇO CARBONO 50 MICRA C/TRINCHA SEINFRA Serviço M2 552,85 R$ 21,37 RS 11.814,40 2,26% 53,43% B

C1048 DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO C/MARTELETE PNEUMÁTICO SEINFRA Serviço M3 19,59 RS 555,39 R$ 10.880,09 2,08% 55,50% B

C0540 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2 SEINFRA Serviço M 1.301,30 R$ 7,89 R$ 10.267,26 1,96% 57,46% B

97360 QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 12 MEDIDORES - FORNECIMENTO E SINAPI Serviço UN 1,00 R$ 9.543,86 R$ 9.543,86 1,82% 59,29% B
INSTALAÇÃO. AF_10/2020

C3001 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADAACIMA DE 30x30 cm (900 SEINFRA Serviço M2 92,04 RS 100,34 R$ 9.235,29 1,76% 61,05% B
cm') - PEl-5/PEl-4 - PI PISO

C4442 CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm')- DECORATIVA- SEINFRA Serviço M2 88,72 RS 85, 13 R$ 7.552,73 1,44% 62,49% B
P/ PAREDE

S12577 Refletor Slim LED 150W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar- ORSE Serviço un 25,00 R$ 292,57 R$ 7.314,25 1,40% 63,89% B
Rev01

R,$'7..~io"t ~-:::;12$%C1184 ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA ~
SEINFRA Serviço M 356,70 RS 20,30 65,27% B

# ~~- , . ,. -1 - .....(.~ ~í.. ~- 15··, ;~- ,4,

C0520 CABO COBRE NU 35MM2 SEINFRA Serviço M 179,76 RS 39,11 1R$ 7.03 /41 ~ 1.34o/ó'.c~,\ 66,62% B,e, . \

C1903 PIA DEAÇO INOX. (1.50X0.58)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS SEINFRA Serviço UN 8,00 RS 869,54 ( R$ 6.9 33o/~ J 67,94% B

~ ~
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l li1 1 ORÇAMENTO - CURVA AB~ ll'E SERVIÇOS DATA:
15/12/2023

1 ) SERVIÇO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DESERVIÇOS NA REFORMA DA RODOVIARIA MUNICIPAL NA SEDE DESTE MUNICIPIO.

)
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N' 0020911.2023

construções EXECUÇAO DOS 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
SERVIÇOS:
VALIDADE DA NAO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.
PROPOSTA:

CÓDIGO I DESCRIÇÃO
1

FONTE l TIPO 1 UNIDADE I QUANTIDADE I PREÇO UNITÁRIO 1 PREÇO TOTAL
1

% 1 ACUMUL. % 1 CL

S13176 Luminária sobrepor quadrada Led 24W*, 6500K G- Light ou similar ORSE Serviço un 24,00 R$ 107,99 R$ 2.591,76 0.49% 86.40% c
C1615 LATEX DUAS DEMÃOS EMPAREDES INTERNASS/MASSA SEINFRA Serviço M2 92,04 RS 25,23 R$ 2.322,17 0,44% 86,84% c
C5050 CAIXA DE GORDURA EM PVC, COM CESTO 18L SEINFRA Serviço UN 8,00 R$ 289,17 R$ 2.313,36 0.44% 87,28% c
C2594 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")- JUNTA C/ANÉIS SEINFRA Serviço M 56,97 RS 40,58 R$ 2.311,84 0.44% 87,72% c
C0073 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL SEINFRA Serviço M2 27,30 RS 76,29 R$ 2.082,72 0.40% 88,12% c

HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)
C2066 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATE 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO SEINFRA Serviço UN 10,00 R$ 202,21 R$ 2.022.10 0,39% 88,51% c
C2616 TUBO PVC SOLO. MARROM D= 25mm (3/4") SEINFRA Serviço M 198.44 R$ 9,50 R$ 1.885,18 0,36% 88,87% c
C1430 GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO SEINFRA Serviço M2 93,95 R$ 19,99 R$ 1.878,06 0,36% 89,23% c
C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA Serviço M2 10,00 R$ 174,80 R$ 1.748,00 0,33% 89,56% c
C1792 MICTORIO DE LOUÇA BRANCA SEINFRA Serviço UN 3,00 R$ 581,44 R$ 1.744,32 0,33% 89,89% c
C3408 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS/ PENEIRAR, TRAÇO 1 :3 SEINFRA Serviço M2 38,80 RS 44,93 R$ 1.743,28 0,33% 90,23% c
C1186 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") SEINFRA Serviço M 134.40 RS 12,64 R$ 1.698,82 0,32% 90,55% c
87412 APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EMTETO DE SINAPI Serviço M2 59,28 R$ 27,92 R$ 1.655,10 0,32% 90,87% c

AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5M' E 10M', ESPESSURA DE 0,5CM. AF_06/2014

C4951 VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E=10MM, COLOCADO SEINFRA Serviço M2 4,00 R$ 406,08 R$ 1.624,32 0,31% 91,18% c
C1046 DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO SEINFRA Serviço M2 268,13 R$ 6,00 R$ 1.608,78 0,31% 91,48% c
C2597 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2") - JUNTA C/ANÉIS SEINFRA Serviço M 67,80 R$ 23,68 R$ 1.605,50 0,31% 91,79% c
C1628 LIMPEZAGERAL SEINFRA Serviço M2 104,85 R$ 14,82 R$ 1.553,88 0,30% 92,09% c
C4065 GRANITO POLIDO E=2cm, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ SEINFRA Serviço M2 4,20 R$ 353,06 R$ 1.482,85 0,28% 92,37% c

REJUNTAMENTO
C1190 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 60mm (2") SEINFRA Serviço M 36,25 R$ 40,21 R$ 1.457,61 0,28% 92,65% c
C1359 EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO OU PÓ QUIMICO DE 4 OU 6KG

~
SEINFRA Serviço UN 2,00 R$ 728,00 R$ 1.456,00 0,28% 92,93% c

C2484 TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V SEINFRA Serviço UN 60,00 RS 24,24 R$ 1.454.40 0,28% 93,21% e
C2667 VERNIZ 3 DEMÃOS EMESQUADRIAS DE MADEIRA SEINFRA Serviço M2 52,32 RS 27,62 R$ 1.445,08 0,28% 93.48% c
C0330 ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL $/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO SEINFRA Serviço M3 12,74 R$ 109,68 R$ 1.397,32 0,27% 93,75% e

12407 PRANCHA EM MADEIRA DE LEI SEINFRA Material M3 0,65 R$ 2.015,36 R$ 1 8,65-M.4~- 94,00% c
-n

C4928 CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO INOX (GRELHA OU TAMPA SEINFRA Serviço UN 18,00 R$ 71,58 R$1. 2~ 4% c
CEGA)

~
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~~
7 1 ORÇAMENTO - CURVA AB~ ~E SERVIÇOS

DATA:
15/12/2023

1 ) l SERVIÇO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NA REFORMA DA RODOVIARIA MUNICIPAL NASEDE DESTE MUNICIPIO.

)
PREFEITURA: PREFEITURAMUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N' 0020911.2023

construções EXECUÇAO DOS 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
SERVIÇOS:
VALIDADE DA NAO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.
PROPOSTA:

CÓDIGO I DESCRIÇÃO 1
FONTE 1 TIPO 1 UNIDADE I QUANTIDADE I PREÇO UNITÁRIO l PREÇO TOTAL 1 % 1 ACUMUL. % 1 CL

C1547 JOELHO OU CURVA PVC ROSC. 0=3/4" (25mm) SEINFRA Serviço UN 28,00 RS 14,59 R$ 408,52 0,08% 98,01% c

C1151 DUCHA P/WC CROMADO (INSTALADO) SEINFRA Serviço UN 5,00 R$ 81,68 RS 408,40 0,08% 98,09% c

C1611 LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM SEINFRA Serviço M2 7,68 RS 48,77 RS 374,55 0,07% 98,16% c

C2595 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2") SEINFRA Serviço M 21,15 RS 17,16 RS 362,93 0,07% 98,23% c

C3572 HASTE DE FERRO GALVANIZADO 1.20m PARAATERRAMENTO (MUTIRÃO MISTO) SEINFRA Serviço UN 12,00 RS 28,75 RS 345,00 0,07% 98,30% c

C4609 TAMPA EM CONCRETO ARMADO (0,80 x 0,80 x 0, 15 m) SEINFRA Serviço UN 2,00 R$ 162,63 R$ 325,26 0,06% 98,36% c

C1043 DEMOLIÇÃO DEALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO SEINFRA Serviço M3 4,45 R$ 72,11 R$ 320,89 0,06% 98,42% c

C0953 COTOVELO PVC SOLO. MARROM D=25mm (3/4") SEINFRA Serviço UN 30,00 R$ 10,24 R$ 307,20 0,06% 98,48% c

C2093 RALO SECO PVC RÍGIDO SEINFRA Serviço UN 5,00 R$60,10 R$ 300,50 0,06% 98,54% c

C2067 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, SEINFRA Serviço UN 1,00 RS 299,75 R$ 299,75 0,06% 98,60% c
C/BARRAMENTO

C0524 CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2 SEINFRA Serviço M 21,50 RS 13,61 R$ 292,62 0,06% 98,65% c

C1552 JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2") SEINFRA Serviço UN 16,00 RS 18,05 R$ 288,80 0,06% 98,71% c

C1551 JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO O=40mm (1 1/2") SEINFRA Serviço UN 17,00 R$ 16,97 RS 288,49 0,06% 98,76% c

C4626 PLACA EMALUMÍNIO 15x30cm C/ VINIL APLICADO EM 1 FACE E FIXAÇÃO COM FITA SEINFRA Serviço UN 14,00 R$ 20,30 R$ 284,20 0,05% 98,82% c
DUPLA FACE (FORNECIMENTO E MONTAGEM)

C4761 CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4" SEINFRA Serviço UN 24,00 RS 11,56 RS 277,44 0,05% 98,87% e

C4388 JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO O=40mm (1 1/4") SEINFRA Serviço UN 14,00 RS 19,43 RS 272,02 0,05% 98,92% c

C2598 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO 0=75mm (3") SEINFRA Serviço M 5,79 R$37,16 R$ 215,16 0,04% 98,96% c

C4624 PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COMARGAMASSA SEINFRA Serviço M2 1,44 RS 138,55 R$ 199,51 0,04% 99,00% c
(FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)

C1562 JOELHO REDUÇÃO PVC SOLO. AZUL D=25mmX1/2" SEINFRA Serviço UN 13,00 R$ 15,00 R$ 195,00 0,04% 99,04% c

C2359 TÊ PVC BRANCO P/ESGOTO 0=50MM (2')-JUNTAS SOLO. SEINFRA Serviço UN 8,00 RS 23, 13 RS 185,04 0,04% 99,07% c

C4670 PORTA PAPEL METÁLICO ~
SEINFRA Serviço UN 5,00 RS 36,89 R$ 184,45 0,04% 99,11% c

C1729 LUVA PVC SOLO. MARROM D= 25mm (3/4") SEINFRA Serviço UN 31,00 R$ 5,88 . ,, ,-,. ~;. i~f.t 2,28 0,03% 99,14% c
'(;-.li;;'''' ~ V<-~

C2172 REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4") SEINFRA Serviço UN 2,00 RS 89_/i":.,>· ~ ~S 17! 0,03% 99,18% e
~~ O> • (<'\

C1709 LUVA P/ELETROOUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") SEINFRA Serviço UN 68,00 R$f;f/ - RS171,W/ 0,03% 99,21% c

C2617 TUBO PVC SOLO. MARROM D= 32mm (1") SEINFRA Serviço M 12,07 R$ 14 ~ 0,03% 99,24% c
1 V.
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~I1 1 ORÇAMENTO - CURVA A~l ~E SERVIÇOS
DATA:

'
15/12/2023

' '. CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NA REFORMA DA RODOVIARIA MUNICIPAL NA SEDE DESTE MUNICIPIO.1 ) . SERVIÇO:

') .... PREFEITURA: PREFEITURAMUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 0020911.2023

i -construcoes EXECUÇAO DOS 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
SERVIÇOS:
VALIDADE DA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.
PROPOSTA:

CÓDIGO I DESCRIÇÃO
1

FONTE
1

TIPO 1 UNIDADE I QUANTIDADE I PREÇO UNITÁRIO 1 PREÇO TOTAL
1

% 1 ACUMUL. % 1 CL

C1479 INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V SEINFRA Serviço UN 2,00 RS 33,86 R$ 67,72 0,01% 99,86% c

C4390 JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO 0=100mm (4") SEINFRA Serviço UN 2,00 R$ 32,99 R$ 65,98 0,01% 99,87% c

C1605 LASTRO DE BRITAAPILOADO MANUALMENTE SEINFRA Serviço M3 0,40 RS 153,52 R$ 61,41 0,01% 99,89% c

C1910 PINTURA P/PISO À BASE LATEXACRILICO, TIPO "NOVACOR" SEINFRA Serviço M2 2,00 RS 30,04 R$ 60,08 0,01% 99,90% c

C1564 JOELHO REDUÇÃO PVC SOLO.MARROM D=25X20mm (3/4"X1/2") SEINFRA Serviço UN 5,00 RS 11,70 R$ 58,50 0,01% 99,91% c

C0518 CABO COBRE NU 16MM2 SEINFRA Serviço M 2,71 RS 21,51 R$ 58,29 0,01% 99,92% c

C4389 JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO 0=75mm (3") SEINFRA Serviço UN 2,00 RS 28,39 R$ 56,78 0,01% 99,93% c

C1024 CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 60mm (2") SEINFRA Serviço UN 2,00 R$ 27,10 R$ 54,20 0,01% 99,94% c

C1710 LUVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 32mm (1") SEINFRA Serviço UN 11,00 R$ 3,93 R$ 43,23 0,01% 99,95% c

C0489 BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. 0=1 1/2"X1 1/4" (50X40mm) SEINFRA Serviço UN 3,00 RS 14,32 R$ 42,96 0,01% 99,96% c

C2392 TÊ REDUÇÃO PVC SOLD./ROSCAAZUL 0=25mmX25mmX1/2" SEINFRA Serviço UN 2,00 RS 18,20 R$ 36,40 0,01% 99,96% c

C1023 CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2') SEINFRA Serviço UN 2,00 RS 17,52 R$ 35,04 0,01% 99,97% c

C1711 LUVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 40mm (1 1/4") SEINFRA Serviço UN 6,00 R$ 5,70 R$ 34,20 0,01% 99,98% c

C3654 ADAPTADOR PVC Pi REGISTRO 32mm (1") SEINFRA Serviço UN 4,00 R$ 6,56 R$ 26,24 0,01% 99,98% c

C1095 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A SEINFRA Serviço UN 1,00 R$ 25,94 R$ 25,94 0,00% 99,99% c

C0797 CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO) SEINFRA Serviço UN 2,00 RS 12,80 R$ 25,60 0,00% 99,99% c

C1185 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 20mm (1/2") SEINFRA Serviço M 1,50 RS 11,87 R$ 17,80 0,00% 100,00% c

C1022 CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 40mm (1 1/4") SEINFRA Serviço UN 1,00 R$ 14,13 R$ 14,13 0,00% 100,00% c
C1708 LUVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 20mm (1/2") SEINFRA Serviço UN 4,00 R$ 1,68 R$ 6,72 0,00% 100,00% c

r- Subtotal até 100,00%% R$ 523.618,84

6i nã> rs
~

-00 Outros R$ 0,00

il ,, :l
o oa- rt /..,-.~t:~~,n "'º Valor tota'A~:o_t~ãm~rltp(~ R$ 523.618,84
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~lt1 1 CRONOGRAMA Fís1co~U l~ANCEIRO DATA:
' 15/12/2023

1 ) SERVIÇO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DESERVIÇOS NA REFORMA DA RODOVIARIA MUNICIPAL NA SEDE DESTE MUNICIPIO.

) PREFEITURA: PREFEITURAMUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N" 0020911.2023

construções EXECUÇAO DOS 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
SERVIÇOS:
VALIDADE DA NAO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.
PROPOSTA:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS Total parcela

SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA R$ 1.924,06
100,00 % 100,00 %

16
INCENDIO R$ 1.924,06 R$ 1.924,06

DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS
50,00 % 50,00 % 100,00 %

17 R$ 9.916,52
R$ 4.958,26 R$ 4.958,26 R$ 9.916,52

100,00 % 100,00 %
18 PAISAGISMO R$ 1.878,06

R$ 1.878,06 R$1.878,06
100,00 % 100,00 %

19 LIMPEZA R$ 2.257,80
R$ 2.257,80 R$ 2.257,80

R$ 523.618,84
R$ 119.726,64 R$ 115.686,63 R$ 159.237,33 R$ 128.968,24

R$ 523.618,84
R$ 119.726,64 R$ 235.413,27 R$ 394.650,60 R$ 523.618,84

~

-x_

r;; r G;
~g \'8
º / z

i 1
~ .i

A~~-~-~;c­
h~,,.-r·~ ~
;.e;/ tr\ '
1 - p1 re f::/
\,t §,~'./':~-i 1 ,. :~/',. v.:,,, '.,., :· : -_;,..~'..~.:...:~..~ ..

~

Página: 149



)
)

construções

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
SERVIÇO: CONTRATAÇAO DE EMPRESAPARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NA REFORMA DA

RODOVIÁRIA MUNICIPAL NA SEDE DESTE MUNICIPIO.
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 0020911.2023

EXECUÇ O DOS 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
SERVIÇOS:
VALIDADE DA NAO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.
PROPOSTA:

DATA:
15/12/202

1
coo DESCRIÇÃO HORISTA % MENSALISTA%

A GRUPO A

A1 INSS 20,00% 20,00%
A2 SES! 1,50% 1,50%
A3 SENA! 1,00% 1,00%
A4 INCRA 0,20% 0,20%
AS SEBRAE 0,60% 0,60%
A6 Salário Educação 2,50% 2,50%
A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00% 3,00%
A8 FGTS 8,00% 8,00%
A9 SECONCI 0,00% 0,00%

TOTAL 36,80% 36,80%

B GRUPO B

B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84% 0,00%
B2 Feriados 3,71% 0,00%
B3 Auxilio - Enfermidade 0,87% 0,67%
B4 13° Salário 10,80% 8,33%
B5 Licença PaternidadE 0,07% 0,06%
B6 Faltas Justificadas 0,72% 0,56%
B7 Dias de Chuvas 1,55% 0,00%
88 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11% 0,08%
B9 Férias Gozadas 8,71% 6,73%
B10 Salário Maternidade 0,03% 0,03%

TOTAL 44,41% 16,46%

c GRUPOC

C1 Aviso Prévio Indenizado 5,40% 4,17%
C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13% 0,10%
C3 Férias Indenizadas 4,85% 3,75%
C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90% 3,01%
C5 Indenização Adicional 0,45% 0,35%

TOTAL 14,73% 11,38%

D GRUPO D

01 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 16,34% 6,06%
02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,48% 0,37%

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado
TOTAL 16,82% 6,43%

A+ B + C +D= 112,76% 71,07%



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS DATA:
15/12/2022

1 ) SERVIÇO: CONTRATAÇAO DE EMPRESAPARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NA REFORMA DA
RODOVIÁRIA MUNICIPAL NA SEDE DESTE MUNICIPIO.

_) PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

-~>--...MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 0020911.2023 .,

~,;J;;)..construções EXECUÇAO DOS 120 (CENTO E VINTE) DIAS. I ,,
·--~'é>;\(.',;.SERVIÇOS: ,.,-::, - ..). ,,.., r.-.

VALIDADE DA NAO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS. ··-- t~-w··PROPOSTA: \e~ /\SS. --~::
., ·' ----- r~
,: (_ -• ,I") '

COD DESCRIÇÃO HORISTA % MENSALISTA%

A ENCARGOS INSTITUCIONAIS
A1 PREVIDENCIA SOCIAL 20,00% 20,00%
A3 SESI 1,50% 1,50%
A4 SENA! 1,00% 1,00%
AS INCRA 0,20% 0,20%
A7 SE8RAE 0,60% 0,60%
A6 SALA.RIO EDUCAÇAO 2,50% 2,50%
A8 SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO 3,00% 3,00%
A2 FGTS 8,00% 8,00%
A9 SECONCI-SE 0,00% 0,00%

TOTAL 36,80% 36,80%

B ENCARGOS TRABALHISTAS
81 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 17,86% 0,00%
82 FERIADOS 3,93% 0,00%
83 AUXILIO ENFERMIDADE 0,85% 0,66%
84 DECIMO-TERCEIRO SALARIO 10,81% 8,33%
85 LICENÇA PATERNIDADE 0,06% 0,05%
86 FALTAS JUSTIFICADAS 0,72% 0,56%
87 DIAS DE CHUVAS - FONTE SINAPI 1,44% 0,00%
B8 AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,10% 0,08%
89 FERIAS GOZADAS 8,84% 6,82%
810 SALA.RIO MATERNIDADE 0,04% 0,03%

TOTAL 44,65% 16,53%

c Encargos Indenizatórios
C1 Aviso Prévio Indenizado 4,76% 3,67%
C2 Aviso Prévio Trabalahdo 0,11% 0,09%
C3 Férias Indenizadas 4,88% 3,76%
C4 Depósito Rescisão sem Justa Causa 3,39% 2,61%
cs lndernização Adicional 0,40% 0,31%

TOTAL 13,54% 10,44%

D Incidências ou Efeitos

01 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 16,43% 6,08%
02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reinciodência 0,42% 0,33%

do FG TS sobre Aviso Prévio Indenizado
TOTAL 16,85% 6,41%

null = 111,84% 70,18%

LB CONSTRUÇOES l1REÜ
L--- -~ CóC":-:
Leond'ro BorboKJ Silvo
CPF 029.340.993·50


